Sự thỏa thuận của các đương sự cụ thể như sau:  

- Về số tiền phải trả: Bà Trần Thị Thu V với bà Triệu Thị C tự nguyện 

thỏa thuận là bà C có nghĩa vụ trả cho bà V số tiền nợ hụi đã đóng choàng 05 lần 

khui (từ 25/6/2021al đến mãn hụi 25/10/2022al) là 15.000.000đồng (Mười lăm 

triệu đồng), nợ của dây hụi mùa 3.000.000đồng khui ngày 20/02/2019al, gồm 12 

phần.  

Bà Trần Thị Thu V thống nhất nhận số tiền này. 

- Về thời gian trả: Bà Trần Thị Thu V và bà Triệu Thị C tự nguyện thỏa 

thuận thời gian bà C trả số tiền 15.000.000đồng (Mười lăm triệu đồng) cho bà V 

do Chi cục Thi hành án dân sự huyện Càng Long giải quyết theo quy định của 

pháp luật Thi hành án dân sự.  

- Về trách nhiệm do chậm thực hiện nghĩa vụ trả tiền: Kể từ ngày 

Quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường hợp cơ quan thi hành án có

[...]

được thi hành án) cho đến khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án 

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015. 

- Về án phí dân sự sơ thẩm: Là 375.000đồng (Ba trăm bảy mươi lăm 

nghìn đồng). Bà Triệu Thị C tự nguyện nộp toàn bộ số tiền này. Nhưng do bà C 

thuộc diện người cao tuổi nên bà được miễn nộp án phí đối với phần bà phải 

chịu, đối với phần án phí mà bà C tự nguyện chịu thay bà V thì bà C có nghĩa vụ 

nộp; tức là bà C phải nộp số tiền là 187.500đồng (Một trăm tám mươi bảy nghìn 

năm trăm đồng). 

Bà Trần Thị Thu V không phải chịu án phí sơ thẩm. Đối với số tiền 

375.000đồng (Ba trăm bảy mươi lăm nghìn đồng) tạm ứng án phí mà bà V đã 

nộp tại biên lai số AA/2020/0019707 ngày 30 tháng 11 năm 2023 do Chi cục 

Thi hành án dân sự huyện Càng Long thu được hoàn trả cho bà V. 

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật thi hành ngay sau khi được ban 

hành và không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.